stazione appaltante per l’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’affidamento e per tutta la sua 
durata”. 

ART. 2: AMMONTARE DELL’ACCORDO QUADRO 

1) IMPORTO COMPLESSIVO DELL'ACCORDO QUADRO 

1. L'importo massimo complessivo dei lavori affidabili ai sensi del presente Accordo Quadro nel 
periodo di validità dello stesso ammonta ad € 493.500,00 
(quattrocentonovantatremilacinquecento/00) al netto dell’IVA di legge. Detto importo è 
comprensivo dei costi per la sicurezza, di cui al D. Lgs.81/2008, ammontanti ad € 23.500,00 
(ventitremilacinquecento/00), e dei Costi della manodopera, ammontanti ad € 85.575,25 
(ottantacinquemilacinquecentosettantacinque/25), come di seguito indicato: 

N.O. DESCRIZIONE  IMPORTO 

1 Importo lavori soggetto a ribasso d’asta  €   470.000,00  

1.1 di cui costi della manodopera €   85.575,25 

2 Costi per la sicurezza  €   23.500,00 
 Sommano per opere  € 493.500,00